
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  COSTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI (NVP) 

DELL’ATS VAL PADANA 
  

 
 
 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Responsabile del procedimento: BONI CRISTINA 
 
 

DECRETO n. 152 del 07/12/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Richiamato l’atto deliberativo n. 19 del 29/01/2016 con il quale l’ATS della Val Padana ha 
costituito in via temporanea il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, nelle more 
dell’approvazione formale, da parte della Regione Lombardia, di nuove indicazioni per la 
ricostituzione e il funzionamento dei Nuclei di Valutazione; 
 
Preso atto della DGR n. X/5539 del 2/08/2016 di approvazione delle “Linee guida per i nuclei di 
valutazione delle performance/prestazioni del personale degli Enti Sanitari”, che definisce le 
modalità di selezione e composizione dei componenti, nonché il funzionamento e i compiti 
dell’Organismo; 
 
Dato atto che: 

 in data 6/9/2016 si è provveduto a pubblicare sul sito web istituzionale e sul portale 
della DG Welfare della Regione Lombardia l’avviso pubblico per l’acquisizione di 
candidature a componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ATS, 
conformemente alla normativa sopra richiamata; 

 in data 13/9/2016 si è provveduto a pubblicare l’integrazione all’avviso pubblico al fine 
di ottemperare ad ulteriori precisazioni emanate dal Presidente dell’OIV della Regione 
Lombardia con e-mail dell’8/9/2016, sempre sul sito e sul portale della DG Welfare; 

 entro il termine del 21 settembre 2016 sono pervenute n. 54 domande, di cui 5 da parte 
di candidati appartenenti alla Giunta Regionale; 

 
Ricordato che, ai sensi del punto 3 delle soprarichiamate Linee Guida regionali, la nomina a 
componente del NVP è di competenza del Direttore Generale e condizionata al nulla osta 
dell’OIV regionale, che verifica l’aderenza del curriculum professionale del candidato rispetto a 
quanto previsto dall’avviso e, per i componenti appartenenti al personale della Giunta 
Regionale, alla preventiva autorizzazione della struttura competente in materia di personale; 
 
Valutati i curricula, le esperienze professionali e la rispondenza delle caratteristiche dei 
candidati ai requisiti richiesti, si è ritenuto di proporre all’Organismo Indipendente di Valutazione 
(OIV) regionale, per il rilascio del previsto nulla osta, i seguenti candidati, in qualità di 
componenti esterni: 

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita In qualità di 
Bottini Marino Busto Garolfo (Mi) 15/03/1959 membro esterno 
Lamberti Giovanni  Roncadelle (Bs) 02/02/1953 membro esterno 
 
Dato atto che: 

 in data 27/9/2016 sono stati inviati i predetti nominativi all’OIV regionale per ottenere il 
previsto nulla osta, insieme al nominativo della dott.ssa Roberta Guerini, in qualità di 
componente della Giunta Regionale; 

 in data 21/10/2016 con nota prot. n. 32899/2016, a seguito della rinuncia volontaria 
della dott.ssa Guerini, si è proposto all’OIV regionale, in sostituzione, il nominativo del 
dott. Giuseppe Chiappalone, per il rilascio del previsto nulla osta; 

 
Acquisito con nota del 20/10/2016, successivamente integrata con e-mail del 17/11/2016, il 
verbale dell’OIV regionale con l’idoneità del dott. Marino Bottini, del dott. Giovanni Lamberti e 
del dott. Giuseppe Chiappalone; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla costituzione del nuovo Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni (NVP) dell’ATS della Val Padana, nella seguente composizione: 

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita In qualità di 
Bottini Marino Busto Garolfo (Mi) 15/03/1959 membro esterno 
Lamberti Giovanni  Roncadelle (Bs) 02/02/1953 membro esterno 
Chiappalone Giuseppe  Melito di Porto Salvo 

(RC) 
20/06/1962 Appartenente alla 

Giunta Regionale 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Ricordato che, come previsto nel bando di selezione: 
1. l’incarico ai componenti individuati avrà la durata di tre anni dalla data di costituzione 

del NVP e potrà essere rinnovato una sola volta; 
2. ai soggetti incaricati verrà corrisposto un compenso annuo, nel limite di quanto previsto 

nella D.G.R. n. X/5539 del 2/08/2016, pari a € 10.500,00 per il Presidente e € 8.400,00 
per i componenti, oltre IVA se dovuta; 

3. al Presidente e ai Componenti del NVP non è corrisposto alcun rimborso spese, come 
da DGR 5539/2016; 

 
Acquisita in data 21/11/2016 la preventiva autorizzazione della struttura regionale competente 
in materia di personale a favore del dott. Giuseppe Chiappalone, appartenente alla struttura 
Direzione Programmazione Integrata e Finanza – Struttura Ragioneria – della Regione 
Lombardia; 
 
Stabilito che per il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (NVP) viene individuato uno specifico 
supporto operativo abilitato a svolgere tutte le funzioni di ausilio e di riferimento all’interno 
dell’Agenzia e di confermare in capo alla dott.ssa Boni Cristina, titolare di posizione 
organizzativa “Posizione di referente per l’Internal Auditing, Segreteria del Nucleo di 
Valutazione”, la titolarità della predetta funzione; 

 
Vista l’attestazione del dott.ssa Boni Cristina nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e della Funzione di Internal Auditing in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente provvedimento; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
1. di costituire, per tutte le motivazioni esplicitate nelle premesse, il Nucleo di Valutazione 

delle Prestazioni (NVP) dell’ATS della Val Padana, nella seguente composizione: 

 
2. di stabilire che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni resterà in carica per un triennio 

con decorrenza dalla data del presente atto e con possibilità di un solo rinnovo; 
 
3. di stabilire altresì che ai soggetti incaricati venga corrisposto un compenso annuo, nel 

limite di quanto previsto nella D.G.R. n. X/5539 del 2/08/2016, pari a € 10.500,00 per il 
Presidente e € 8.400,00 per i componenti, oltre IVA se dovuta, senza alcun rimborso 
spese; 
 

4. di dichiarare cessato, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, il NVP 
costituito in via provvisoria con delibera n. 19 del 29/01/2016; 
 

5. di prevedere un onere complessivo a carico dell’agenzia di € 81.900,00 per l’intero 
triennio (€ 27.300,00 annui) oltre oneri fiscali e previdenziali se dovuti, dando atto che il 
medesimo viene registrato al competente conto di costo del Bilancio di questa ATS e 
verrà imputato pro quota per gli oneri di competenza di ogni esercizio (imputazione al 
conto n. 705170010); 

 
 
 
 

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita In qualità di 
Bottini Marino Busto Garolfo (Mi) 15/03/1959 membro esterno 
Lamberti Giovanni  Roncadelle (Bs) 02/02/1953 membro esterno 
Chiappalone Giuseppe  Melito di Porto Salvo 

(RC) 
20/06/1962 Appartenente alla 

Giunta Regionale 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) della Regione Lombardia; 
 

7. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 
32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003.  

 
 

 
Firmato digitalmente  

Dott. Aldo Bellini 


